Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional no Amazonas

Programa Senac de Gratuidade - PSG

PRESENCIAL

ABERTURA DE VAGAS nº 160/2023_50 VAGAS

ERRATA 001/2023

O SENAC-AM, Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Amazonas, torna público a errata 001 da Abertura de Vagas

160/2023.

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA

Inscrições 18/07/2023

Divulgação da lista dos

candidatos aprovados.
20/07/2023

Matrícula dos candidatos

aprovados
21/07/2023

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA

Inscrições 20/07/2023

Divulgação da lista dos

candidatos aprovados.
25/07/2023

Matrícula dos candidatos

aprovados
31/07/2023

Onde se lê:

Município Curso
Carga

Horária
Início Término Horário

Nº de
Vagas

Documentos para matrículas
(para candidatos

selecionados)

P
A

R
IN

T
IN

S

PREPARO DE BOLOS E
TORTAS

Pré-requisito:
Idade mínima: 16 anos
Escolaridade: Ensino Fundamental
(1º ao 5º) Completo.

40 24/07/2023 04/08/2023 08:00/12:00 25

 RG

 CPF

 Comprovante de escolaridade

 Comprovante de residência.

PREPARO DE SALGADOS

Pré-requisito:
Idade mínima: 16 anos
Escolaridade: Ensino Fundamental
(1º ao 5º) Completo.

40 24/07/2023 04/08/203 13:00/17:00 25

 RG

 CPF

 Comprovante de escolaridade

 Comprovante de residência.

Leia-se:

ANEXO II

QUADRO DE VAGAS_PSG

Parintins (AM), 20 de julho de 2023.

Silvana Maria Ferreira de Carvalho

Diretora Regional do Senac Amazonas

Município Curso
Carga

Horária
Início Término Horário

Nº de
Vagas

Documentos para matrículas
(para candidatos

selecionados)

P
A

R
IN

T
IN

S

PREPARO DE BOLOS E
TORTAS

Pré-requisito:
Idade mínima: 16 anos
Escolaridade: Ensino Fundamental
(1º ao 5º) Completo.

40 31/07/2023 11/08/2023 08:00/12:00 25

 RG

 CPF

 Comprovante de escolaridade

 Comprovante de residência.

PREPARO DE SALGADOS

Pré-requisito:
Idade mínima: 16 anos
Escolaridade: Ensino Fundamental
(1º ao 5º) Completo.

40 31/07/2023 11/08/203 13:00/17:00 25

 RG

 CPF

 Comprovante de escolaridade

 Comprovante de residência.